Ml
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

П Р И К А З

86:11:0000000:81066

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью
"ЮграГаз", руководствуясь пунктом 19 статьи 23 Земельного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 10.08.2020 №297 "Об утверждении Порядка подачи
и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении
земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог
(за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса,
переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также
требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении
такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения
об установлении такого публичного сервитута", распоряжением администрации
города от 14.04.2017 №527-р "Об утверждении Положения о департаменте
муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города"

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут)

общества с ограниченной ответственностью "ЮграГаз" дття строительства
газопровода: "Газоснабжение производственно -  коммунальной базы",
расположенного по адресу: Ханты -  Мансийский автономный округ -  Югра,
г. Нижневартовск, ул. Интерациональная, бг/П, в отношении части земельного
участка площадью 395 кв.м, входящей в состав земельного участка площадью
418 483 k r  м с кадастровым номером 86:11:0000000:81066, расположенного
по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Нижневартовск,
в границах полосы отвода автомобильной дороги -  ул. Интернациональной

Об установлении публичного
сервитута в отношении
земельного участка с
кадастровым номером

(кадастровый номер 86:11:0000000:79508), на срок с даты издания настоящего
приказа на 11 месяцев, согласно приложению, при условии соблюдения
требований Правил благоустройства территории города Нижневартовска,
утвержденных решением Думы города Нижневартовска от 18.09.2020 №667.

2. Общество с ограниченной ответственностью "ЮграГаз" обязано:
- заключить с муниципальным бюджетным учреждением "Управление

по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска"
(А.С. Прилепин) соглашение, предусматривающее размер платы
за установление публичного сервитута в отношении части земельного участка,
указанного в пункте 1 настоящего приказа, в границах полосы отвода
автомобильной дороги -  ул. Интернациональной;

- после прекращения действия сервитута привести земельный участок
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным
использованием.

3. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть
земельного участка, указанного в пункте 1 приказа, составит 0,00001 рубля
в год.

При заключении соглашения об установлении размера платы
за публичный сервитут рекомендовать муниципальному бюджетному
учреждению "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города
Нижневартовска" (А.С. Прилепин) установить размер платы выше расчетного
и равным 1 рублю за период действия сервитута.

4. Отделу землепользования управления земельными ресурсами
департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города (С.В. Рябцева):

- выдать настоящий приказ обществу с ограниченной ответственностью
"ЮграГаз";

- разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нижневартовска.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела землепользования управления земельными ресурсами
департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов
администрации города С.В. Рябцеву.

Директор департамента В.И. Ряска

Схема расположения сервитута на кадастровом плане территории
Условный номер земельного участка -
Площадь земельного участка 3£5 м2

Обозначение характерных точек границ Координаты,м
X Y

1 2
1 4418471.54 951647.20
2 4418471.70 951646.12
3 4418472.26 951642.46
4 4418452.02 951624.24
5 4418442.94 951609.36
6 4418445.98 951597.76

4418440.94 951601.20
8 4418438.84 951609.18
9 4418438.78 951609.68
10 4418439.08 951610.72
11 4418448.76 951626.56
12 4418449.14 951627.00

13 4418475.36 951662.54
14 4418478.44 951665.28
15 4418485.68 951660.32
16 4418489.00 951658.10
17 4418488.04 951656.70
18 4418477.58 951647.28
19 4418476.84 951652.00 j
20 4418482.84 951657.40

21 4418431.64 951713.28
22 4418427.72 951712.34
23 4418425.90 951717.26
24 4418425.20 951719.14
25 4418427.08 951719.84
26 4418431.48 951721.46
27 4418432.88 951717.72
28 4418430.34 951716.78

29 4418443.68 951684.26
30 4418436.78 951688.98
31 4418436.04 951689.94
32 4418431.70 951701.64
33 4418439.04 951690.44

Г

1 ^
"  2 .5  4 8 .8

ю  0.7

4 8 ,6

e6 t,0 3 tf ,0 ,^ ’t9 ^  .4 8 ,9
. ' .  V V  . та»:!-! 0301^11 189 /  * '

\  В6 110301014 189 ;

Ч \  ч л  —------ \  . 4 8 .8  /  •
W -  ______ _ 9 6 110301014 196 /  ______ _

ъ  2  \  1 5 1 Х /  КН 86П  0301С
• U  . 86.1V^301014J97(>r^ \ \  ' 7

\  0 ,6  \ а З С  Н\  / /  :
• ' Л \  1^£Л '  .  V. 86 1М301614 173

\ \ ^  V - у » -  4 /  мн
\  86:11:0301014 4 ik 9  /  Y  /

; ч . \  \  /  1 \А й Я  * ............. .

У у А  V . \ И

1.3

J | • • \*

* | з . 9
: Ql 86110000• га

f c ' . j r  \ 66:11.0000000.81066/1 \  V /  ' .8МЩИ0Ю 14 194

J c  >49.2 : \ Щ ч _ ^ И Г с т в .  \  /

. береза 3  ■ , 1 ст^
:  0  1 ТЧ ^ ^ 6  110*1014 197(2) /  / Чч / Чч .

' \  '• Х Л  4 ИН ф .Щ ИТ
Ь6 110301014 9 \  /  /  ‘ * f v  ^  Ф  0

Л ч .  ? у /2С  $  Л ц л . щ и т

• * * /  ^ й \  /  V  86 11 0301014 зв

•. *А & —  с & 9  1
Ю0 79Э7Э \  1 \ х О  /  -У 4 3 ’ 1 ,

4 8 . У  - М " М ^ « 4 «  \  \ ^ Ч > С <  / V
Условные обозначения: М 1:1000 гм м г к я к  Чли* л

- Границы устанавливаемых сервитутов
---------- - Гранииы земельных участков, включенные в ГКН отоажаюшиеся н масштабе

- Границы объектов капитального строительства, включенные в ГКН. отражающиеся в масштабе
: ;391 3/1 - Условный номер

:3913,,,.пп * Кадастровые номера земельных участков, ОКС
86:11:0401001 - Надпись номера кадастрового квартала